PAGE

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.05
	2024
	№
	785

Об установлении группы по оплате труда руководителей муниципальных
образовательных организаций и иных организаций в сфере образования
города Канска на 2024 год
В соответствии с Решением Канского городского Совета депутатов Красноярского края от 26.01.2010 № 71-663 «О положении о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных учреждений в сфере образования города Канска», постановлением администрации города Канска от 30.09.2014 № 1625 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных учреждений в сфере образования города Канска, подведомственных Управлению образования администрации города Канска», руководствуясь  ст. 30, ст. 35 Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить группу по оплате труда руководителей муниципальных образовательных организаций и иных организаций в сфере образования города Канска на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А.Ломову, первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую.
       4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
Исполняющий обязанности

главы города Канска                                                                          Е.Н. Лифанская

Приложение к постановлению
администрации города Канска

от    07.05             № __785_____
Группа по оплате труда руководителей муниципальных  образовательных организаций и иных организаций в сфере образования города Канска на 2024 год
	№ п/п
	Наименование организаций
	Группа по оплате труда

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 5 «Колосок»
	I

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 7 «Улыбка»
	II

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №8 «Лесная сказка»
	II

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад компенсирующего вида с приоритетным осуществлением квалифицированной коррекции отклонений в физическом и психическом развитии воспитанников № 9 «Колокольчик»
	II

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 10 «Алёнушка»
	I

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №11 «Яблонька»
	I

	7.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 15 «Сибирячок» г. Канска
	I

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей «Детский сад №16 «Родничок»
	III

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей № 17 «Светлячок»
	II

	10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития детей №18 «Подснежник»
	II

	11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №21 «Золотой ключик»
	I

	12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей № 22 «Веселые нотки»
	III

	13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 25 «Успех»
	I

	14.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад присмотра и оздоровления №27 «Солнышко»
	II

	15.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей № 28 «Ручеёк»
	II

	16.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №34 «Ромашка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей»
	I

	17.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей №36 «Малышок»
	II

	18.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №39 «Теремок»
	I

	19.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей № 44 «Дюймовочка»
	I

	20.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей «Детский №45 «Снегурочка»
	I

	21.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей №46 «Снегири»
	II

	22.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №47 «Теремок» комбинированного вида
	II

	23.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 49 «Росинка»
	I

	24.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №50 «Журавушка» г. Канска
	I

	25.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей № 52 «Веселый дельфин»
	I

	26.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №53 «Радуга»
	I

	27.
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» г. Канска
	I

	28.
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 4 г. Канска
	I

	29.
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей № 1 г. Канска
	I

	30.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. Канска
	I

	31.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 г. Канска
	I

	32.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 г. Канска
	II

	33.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 г. Канска
	I

	34.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №7 г. Канска
	II

	35.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 8 г. Канска
	IV

	36.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 9 г. Канска
	II

	37.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11
	II

	38.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №15 г. Канска
	I

	39.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 17 г. Канска
	III

	40.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 18 г.Канска
	I

	41.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 19 г. Канска
	I

	42.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 20 г. Канска
	II

	43.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №21 г. Канска
	I

	44.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 22
	II

	45.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Станция юных натуралистов»
	I

	46.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского технического творчества»
	I

	47.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий»
	I

	48.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр диагностики и консультирования» г. Канска
	III

	49.
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»
	I

	50.
	Муниципальное казенное учреждение «Ресурсно-методический центр города Канска»
	I

	51.
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия по ведению учета в сфере образования»
	I

И.о.руководителя
                                                                                                                                          Е.Ю. Рева
УО администрации г.Канска